
 
 

UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Kazimierzy 
Wielkiej w zależności od pełnionych funkcji 

Na podstawie art.25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną dietę przysługującą radnym Rady Miejskiej w następujących 
wysokościach dla: 

1) Przewodniczącego Rady - 2 400,00 zł 

2) Wiceprzewodniczącego Rady - 2 000,00 zł 

3) Przewodniczącego komisji stałej - 1 900,00 zł 

4) Radnego - 1 500,00 zł 

2. Jeżeli radny pełni kilka funkcji w Radzie Miejskiej to przysługuje mu tylko jedna dieta w wyższej 
wysokości z tytułu pełnionej funkcji w Radzie. 

3. Radni otrzymują diety w okresie sprawowania mandatu licząc od dnia złożenia przez radnego 
ślubowania. Gdy okres sprawowania mandatu nie obejmuje pełnego miesiąca radny otrzymuje dietę 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

5. Jeżeli przepisy prawa ustanowione przez Związek Międzygminny, którego gmina Kazimierza Wielka 
jest członkiem nie przyznają radnym diet za pełnione funkcje w Związku, to wysokość stałej diety określonej 
w ust.1 i 2 niniejszego paragrafu zwiększa się dla tych radnych i przysługują one na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale, w następujących wysokościach: 

1) z tytułu pełnienia przez radnego funkcji związanych z jego oddelegowaniem do reprezentowania Gminy 
w Związku Międzygminnym, którego Gmina Kazimierza Wielka jest członkiem, przysługuje mu 
zwiększenie stałej diety, określonej w ust.1 i 2 niniejszego paragrafu, w następującej wysokości - 400 zł dla 
przedstawiciela w każdym Związku osobno. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłaty miesięcznej diety za dany miesiąc w pełnej wysokości lub pomniejszonej 
o kwotę potrącenia jest lista płac zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 2011



3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 05 następnego 
miesiąca. 

§ 3. 1. Wysokość stałej diety miesięcznej, o której mowa w § 1 ust.1 ulega obniżeniu o 30% za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu komisji stałej, której 
jest członkiem, z zastrzeżeniem ust.3. 

2. Wysokość zwiększenia stałej diety miesięcznej o której mowa w § 1 ust.3 ulega obniżeniu o 30% za 
każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego w Zgromadzeniu lub posiedzeniu Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej i innych doraźnych komisji Związku Międzygminnego, którego radny jest przedstawicielem 
Gminy, z zastrzeżeniem ust.3. 

3. Potrącenia, o których mowa w punkcie 1 i 2 nie dokonuje się w przypadku jeżeli nieobecność 
spowodowana była: a/ wykonywaniem przez radnego innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 
radnego, zleconych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, b/ chorobą, wypadkiem oraz innym zdarzeniem 
losowym radnego, potwierdzoną stosownym dokumentem wystawionym przez uprawniony organ, c/ 
delegowanie radnego na naradę lub szkolenie przez przełożonego w miejscu pracy radnego na podstawie 
delegacji służbowej, d/ pobytem radnego na urlopie wypoczynkowym lub sanatorium, e/ inne ważne 
okoliczności uzgodnione z Przewodniczącym Rady Miejskiej. 

4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 
kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących przepisach, radnemu 
wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: uchwała nr III/10/2018 Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w zależności od pełnionych funkcji, uchwała 
nr LI/401/2021 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 14 grudnia 2021 r. zmieniająca Uchwałę nr 
III/10/2018 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 
przysługujących radnym w zależności od pełnionych funkcji, oraz uchwała nr LXXVIII/603/2023 Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 29 maja 2023 r. zmieniająca Uchwałę nr III/10/2018 Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym w zależności 
od pełnionych funkcji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wioletta Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2011


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-21T06:56:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




